
tel. +39 0862 433440 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

  Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 
 

 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA  

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

Rep. n. 62/2024 

Prot. n. 5829 del 23.01.2024 

IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento Generale e Didattico delle scuole di specializzazione di area sanitaria, 

emanato con D.R. Rep. 380/2015 del 30/03/2015 e modificato con D.R. Rep. n. 787/2020 del 

05/08/2020 e D.R. Rep. n. 391/2023 del 12.04.2023.  

VISTO il D.D. del 15.05.2023 n. 645, recante il Bando di ammissione dei medici, alle scuole 

di specializzazione di area sanitaria a.a. 2022/2023; 

VISTO l’art. 10, comma 6 del suddetto Bando che recita “il candidato che procede a 

perfezionare l’immatricolazione sul posto riassegnato e che però risulti essersi già 

immatricolato nel corso delle precedenti fasi di assegnazione ed immatricolazione relative 

all’a.a. 2022/2023 presso altro ateneo, ha diritto a ricevere da parte di quest’ultimo, secondo 

le modalità stabilite dall’Ateneo stesso, la restituzione del contributo di immatricolazione 

eventualmente appena versato”; 

PRESO ATTO che gli specializzandi elencati nella tabella A hanno rinunciato ai posti assegnati 

presso le scuole di specializzazione dell’Ateneo aquilano per perfezionare l’immatricolazione 

sui posti riassegnati presso altra sede; 

ACCERTATI gli effettivi pagamenti effettuati dai candidati elencati nella tabella A 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per i motivi in premessa, il rimborso delle quote pagate ai fini della 

preimmatricolazione per l’a.a. 2022/2023, come da tabella (A) quale parte integrante del 

presente Decreto; 

 

Art. 2 – L’Azienda per il Diritto allo studio Universitario provvederà, autonomamente, al 

rimborso della tassa regionale pagata ai fini della preimmatricolazione agli aventi diritto 

riportati nella tabella (B) quale parte integrante del presente Decreto. 

 

 

L’Aquila, 22.01.2024       
IL RETTORE  
Prof. Edoardo Alesse  
F.TO EDOARDO ALESSE 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto 

dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione presso gli uffici della 

struttura competente.  

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


tel. +39 0862 433440 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

  Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 
 

 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA  

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

Tabella A 
 

N. MATRICOLA IMPORTO € 

1 295042 1033,92 

2 295044 1033,92 

3 295059 1033,92 

4 295057 1033,92 

5 294993 1033,92 

6 295031 1033,92 

7 295028 1033,92 

8 295038 
1033,92 

9 295201 
1033,92 

10 295018 
1033,92 

11 295022 
1033,92 

12 295049 
1033,92 

13 295030 
1033,92 

 
 
 
 
 

  

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it


tel. +39 0862 433440 

p.iva cod. fisc. 01021630668 

www.univaq.it 

 
 
 
 
 
 

 

  Area Servizi agli studenti e Post Lauream 

Segreteria Scuole di specializzazione e TFA 
 

 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Scuole di specializzazione e TFA  

Funzionario responsabile: Dott.ssa Agata Tiberi 

Piazzale Salvatore Tommasi,1 67100 L’Aquila 

mail: spetfa@strutture.univaq.it  

posta certificata: protocollo@pec.univaq.it 

 

Tabella B 
 

N. MATRICOLA IMPORTO € 

1 295042 140,00 

2 295044 140,00 

3 295059 140,00 

4 295057 140,00 

5 294993 140,00 

6 295031 140,00 

7 295028 140,00 

8 295038 140,00 

9 295201 140,00 

10 295018 140,00 

11 295022 140,00 

12 295949 140,00 

13 295030 140,00 
 

N. COGNOME IMPORTO € 

1 295042 140,00 

2 295044 140,00 

3 295059 140,00 

4 295057 140,00 

5 294993 140,00 

6 295031 140,00 

7 295028 140,00 

8 295038 140,00 

9 295201 140,00 

10 295018 140,00 

11 295022 140,00 

12 295949 140,00 

13 295030 140,00 

 

http://www.univaq.it/
mailto:spetfa@strutture.univaq.it
mailto:protocollo@pec.univaq.it

